
ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS

1

REVESTIMENTO CERÂMICO - COR BRANCA  - 25X35 - PEI 4 - DE  PRIMEIRA LINHA ASSENTADOS COM

CIMENTCOLA DE BOA QUALIDADE, PARA CERÂMICA, COM JUNTAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO

FABRICANTE E REJUNTAMENTO QUARTZOLIT NA COR BRANCA.

PISO CERÂMICO - PRIMEIRA LINHA RETIFICADO,40x40, ACABAMENTO ACETINADO, NA COR CLARA, ASSENTADOS

COM CIMENTCOLA DE BOA QUALIDADE, PARA CERÂMICA, COM JUNTAS CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO

FABRICANTE E REJUNTAMENTO QUARTZOLIT NA COR BRANCA.

2

PINTURA EM TINTA ACRÍLICA FOSCA, DIRETO SOBRE REBOCO (PREPARADO PARA RECEBER PINTURA) -

(03 DEMÃOS) -  COR CREME.

3

 PINTURA EM TINTA ACRÍLICA FOSCA, DIRETO SOBRE REBOCO (PREPARADO PARA RECEBER PINTURA) -

(03 DEMÃOS) - COR BRANCO NEVE.

FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO INTERTRAVADO   NA COR VERMELHA  INSTALADO COM JUNTA DE

1 MM.  DIMENSÃO DE 100x200x80mm

PISO

PAREDE

TETO

1

2

FORRO DE PVC
1

2

 PINTURA EM TINTA ACRÍLICA FOSCA, DIRETO SOBRE REBOCO (PREPARADO PARA RECEBER PINTURA) -

(03 DEMÃOS) - COR BRANCO NEVE.

01   WC RECEPÇÃO

02  SALA DE RAIO X

03  COZINHA

04   LAVANDERIA

05   SALA DE PRONTO ATENDIMENTO

06   ABRIGO DE LIXO

07   ABRIGO COBERTO
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1034 x 594

PROPRIETÁRIO:

PROJETO:

DESENHO: 

PROJETO:

REFERÊNCIA:

ESCALA DO DESENHO:

ARQUIVO:

DATA:

MUNICÍPIO DE SAPOPEMA

REFORMA PARCIAL DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ARQUITETÔNICO

LOCAL:

PRAÇA ANTONIO BATISTA RIBAS CENTRO-SAPOPEMA-PR

01/

ARQ

08

NAYARA ANDRADE MAIORKY

INDICADA

ABRIL / 2016

GUSTAVO B. MELLO

PLANTA / BAIXA

N A MAIORKY ARQUITETURA ME

CNPJ: 20.635.933/0001-62

CAU: 27.051-2

RUA DAS PALMAS, 159 - JD. COLORADO - S. A. PLATINA-PR

CEP: 86430-000

E-MAIL: nayaraamaiorky@gmail.com  

TELEFONE: (043) 3534.7935

PREFEITO:

GIMERSON DE JESUS SUBTIL

AUTORA DO PROJETO / REGISTRO PROF:

CAU: A 67.374-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

CONTRATANTE / CNPJ:

CNPJ: 76.167.733/0001-87

ESPAÇO RESERVADO À PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA:

* Podem ocorrer divergências entre as cotas e as medidas reais, por tratar-se de levantamento.

* Havendo dúvida, entrar em contato com a autora do projeto.

PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

AV. MANOEL RIBAS, 818 CEP: 84.290-000 SAPOPEMA-PR TEL (043) 3548 1383

ANDREIA KAVA DOS SANTOS BELMIRO

CO-AUTORA DO PROJETO / REGISTRO PROF:

CAU: A 54.213-0

PLANTA CHAVE

SEM ESCALA

ÁREA TOTAL DO TERRENO

ÁREA Á  CONSTRUIDA:

ÁREA Á  CONSTRUIR:

TOTAL:

1.109,76

773,59

41,60

815,19

ÁREA Á  DEMOLIR:

6,85

QUADRO DE ÁREAS

PLANTA BAIXA

DATADESENHISTA

EMISSÃO INICIALA

DESCRIÇÃOAMEBA
REV. 

23/03/2016AKB

QUADRO DE REVISÕES

-

Madeira blindada de chumbo

Cod. Largura Altura

Quant.

Existentes

Tipo Material

P1 1,00 2,10 17 Abrir (1 folha) Madeira

P2 0,70 2,10 7 Abrir (1 folha) Madeira

P3 0,50 1,50 4 Abrir (1 folha) Madeira

P5 0,90 2,10 11 Abrir (1 folha) Madeira

P7 2,00 2,10 1 Abrir (2 folhas) Vidro temperado

P8 1,60 2,10 3 Abrir (2 folhas) Madeira

P11 1,60 2,04
1

Abrir (1 folha) Madeira

P12 1,00 0,90 2 Abrir (1 folha) Alumínio

P16 3,00 3,50

2

Basculante Aço Galvanizado

P18 0,80 2,10 7 Abrir (1 folha) Madeira

P19 1,00 1,90 Abrir (1 folha) Alumínio

P20 0,80 2,10 Abrir (1 folha)

Cod. Largura Altura Peitoril Tipo Material

Área de

Iluminação

Área de

Ventilação

J1 2,00 0,60 1,90 3 1,20 m² 0,60 m²

J3 1,00 0,70 1 0,70 m² 0,35 m²

J4 0,60 0,80 1,50 4 0,48 m² 0,24 m²

J5 2,00 1,20 1,10 5 2,40 m² 1,20 m²

J6 3,00 1,20 1,10 6 3,60 m² 1,80 m²

J7 1,50 1,20 1,10 1 1,80 m² 0,90 m²

J8 1,20 1,20 1,10 3 1,44 m² 0,72 m²

J9 0,80 0,60 1,60 9 0,48 m² 0,24 m²

J10 1,50 1,20 1,10 5 1,80 m² 0,90 m²

J11 0,60 0,60 7 0,36 m² 0,18 m²

J12 2,00 1,00 1,10 2 2,00 m² 1,00 m²

J13 0,90 0,80 1,50 1 0,72 m² 0,36 m²

J14 1,20 1,30 0,90 1 1,56 m² 0,78 m²

J15 2,00 1,00 1,10 2 2,00 m² 1,00 m²

J16 1,00 0,80 1,10 1 0,60 m² 0,30 m²

Basculante

Basculante

Basculante

Basculante

Basculante

Basculante

Abrir

Basculante

Abrir

Basculante

Basculante

Vão livre

Corrediça

J17 3,00 1,20 1,10 2 3,60 m² 1,80 m²Visor fixo

Abrir

Abrir

1,50

P9

1,20

2,10

1

Abrir (2 folhas) Madeira blindada de chumbo

Quant.

 Á Construir

5

1

1

10

Quant.

Existentes

Quant.

 Á Construir

3

1

J18 1,50 0,50 2,20 0,75 m² 0,37 m²1 Basculante

AJUSTE GRÁFICOB
25/04/2016AKB

-

J19 0,60 0,70 2,10 0,42 m² 0,21 m²Basculante1

ACRÉSSIMO DE INFORMAÇÃO SALA DO RAIO X (BLINDAGEM) C - 12/05/2016AKB

ACRÉSSIMO DE INFORMAÇÃO SALA DO RAIO X (COTAS E FATORES) D -
31/05/2016AKB

BARITA - 2,0cm Ø (h= 2,10 m/ 2,20 m)

BARITA - 1,0cm Ø (h= 2,10 m/ 2,20 m)

BARITA - 1,5cm Ø (h= 2,10 m/ 2,20 m)

BARITA - 2,5cm Ø (h= 2,10 m/ 2,20 m)

LEGENDA

PLANTA FATORES

REVESTIMENTO DAS PAREDES ATÉ A ALTURA MÍNIMA DE  2,10 m / 2,20 m  DO PISO ACABADO

600 mA
0,15  ( ICRP  33  -  75 kV )650 mA minuto / semana

125

A SER ADQUIRIDO

 (S): BARITA (cm) / CHUMBO Pb: (mm)

P1: 2,0 cm ou 1,60 mm  /  P2: 2,0 cm ou 1,60 mm  /  P3: 2,0 cm ou 1,90 mm

P3*: 2,0 cm ou 1,90 mm  /  P3**: 1,5 cm ou 1,50 mm

P4: 1,0 cm ou 1,00 mm  /  Com: 1,5 cm ou 1,20 mm

PORTA (S) RADIOLÓGICA: CHUMBO Pb:

(mm)

PoR 1:  1,40 mm  /  PoR 2:  1,70 mm

VISOR RADIOLÓGICO:

equivalência de 1,20

mm-Ø

TETO E PISO:

 Não é necessário

blindagem

AMPLIAÇÃO DA SALA DE RAIO X- LAYOUT GERAL

AMPLIAÇÃO DA SALA DE RAIO X- PLANTA  DE FATORES

Desce

Desce

2.80

2.00

2.70

1
.
2
0

4
.
4
5

6
.
7
5

5
.
4
9

5
.
8
0

3.30

1.303.205.60

1.303.30
2.30

5.20

1.15

2.00

2.10

2.85

1.67

49.80

2
.
0
0

4
.
5
0

1.67

1.21

4.603.50

1.50

2.05

1.05

1.00

2.85

2.66

2.65

2
.
6
6

1
.
0
4

4
.
9
1

4.35

4.35

3
.
2
4

.95

2
4
.
6
1

AMBULATÓRIORECEPÇÃO

 CONSULTÓRIO 02

INALAÇÃO

W.C.

SECRETARIA

DEPÓSITO

FARMÁCIA
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Blindar com Ø = 2,0 cm de Barita,

ou Ø = 1,60 mm de Pb(Chumbo)

Blindar com Ø = 2,0 cm de Barita,

ou Ø = 1,60 mm de Pb(Chumbo)

Blindar com Ø = 2,0 cm de Barita,

ou Ø = 1,90 mm de Pb(Chumbo)

Blindar com Ø = 1,5

cm de Barita, ou

Ø = 1,50 mm de

Pb(Chumbo)

Blindar com Ø = 1,0 cm

de Barita, ou Ø = 1,00

mm de Pb(Chumbo)

Blindar com Ø = 1,5 cm de Barita,

ou Ø = 1,20 mm de Pb(Chumbo)

Blindar com equivalência

de Ø = 1,20 mm de

Pb(Chumbo)

Blindar com Ø = 1,40 mm

de Pb(Chumbo)

Blindar com Ø = 1,70

mm de Pb(Chumbo)
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